suas atribuições, com fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica do 
Município, faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei:  

Art.  1°. Fica autorizada, mediante abertura de Decreto do Poder 

Executivo, a Abertura de crédito especial no orçamento do Município no valor de R$ 

114.400,00 (Cento e quatorze mil e quatrocentos reais), com a finalidade de repasse 

de recursos financeiros aos estagiários que prestam serviços em cumprimento aos 

Termos de Cooperação celebrados com o Município de Iturama/MG, conforme 

discriminação a seguir:  

FICHA UNIDADE CLASSIFICAÇÃO

[...]

- 02.06.02 06.182.0012.2.0043 3.1.90.04.00 Contratação 
por tempo 
determinado 

1.500 R$ 42.900,00 

ANULAÇÃO - REDUÇÃO 

261 02.10.01 04.122.0011.2.0021 3.1.90.13.00 Outros 
serviços de 
terceiros - 
Pessoa 
Jurídica 

1.500 R$ 114.400,00 

Art.  2°. 0 repasse será feito no valor de R$ 1.300,00 (um mil e 

trezentos reais) mensais, para cada estagiário com término em Dezembro de 2024. 

Sendo: 

• 03 Estagiários para o Fórum da Comarca de Iturama/MG — TJ; 

• 02 Estagiários para Defensoria Pública; 

• 03 Estagiários para Delegaria da Policia Civil.  

Art.  3°.